

Lucrari de reparatie capitala a
drumurilor publice locale din
raionul Briceni pentru anul 2020

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,250	30,74	561,005
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 532,080	30,74	108 576,139
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	552,636	30,74	16 988,031
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	394,200	30,74	12 117,708
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 343,180	30,74	41 289,353
		Total manopera				179 532,23

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	862,920	860,00	742 111,200
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 267,280	1 186,00	2 688 994,080
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	90,720	400,00	36 288,000
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 745,280	1 186,00	2 069 902,080
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	386,400	1 186,00	458 270,400
6.	23203226000401	Bitum	t	23,608	7 000,00	165 256,000
7.	23203226001101	Bitum	t	2,016	7 000,00	14 112,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	363,240	10,00	3 632,400
9.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	9,052	27 300,00	247 119,600
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	81,360	7,30	593,928
		Total materiale de construcții				6 426 279,69

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	900,000	35,00	31 500,000
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	12,775	35,00	447,125
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	168,000	35,00	5 880,000
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	201,600	550,00	110 880,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,876	230,00	1 581,480
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,094	380,00	7 255,720
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	176,184	220,00	38 760,480

8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	73,440	220,00	16 156,800
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	176,184	220,00	38 760,480
10.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	229,824	220,00	50 561,280
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	68,948	220,00	15 168,560
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	201,600	220,00	44 352,000
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	232,516	650,00	151 135,400
14.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	12,775	285,00	3 640,875
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	26,880	100,00	2 688,000
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	12,775	100,00	1 277,500
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	26,880	160,00	4 300,800
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,347	286,00	99,242
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,800	240,00	4 032,000
Total utilaje de construcții						528 477,74

Total:

Прямые затраты	lei	7 134 289,66
CASM	22,50 %	40 394,75
Total	100,00 +	7 174 684,41
Cheltuieli de regie	7,50 %	538 101,33
Total	100,00 +	7 712 785,74
Beneficiu	2,00 %	154 255,71
Total	100,00 +	7 867 041,45
TVA	20,00 %	1 573 408,29

Total deviz:

**9 440 449,
74**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)